

آوازی اندیشه



مالک اشتر ایران چهل روز است که دیگر نیست!

دو هفته نامه اداره کل حراست شهرداری شیراز/ سال دوم، شماره سیزدهم، هفته چهارم بهمن ۹۸

avayeandishe@s
hiraz.ir

یاد آن روزی که بهمن گل به بار آورده بود / و آن زمستانی که با خود نوبهار آورده بود
یاد باد آن دل تپیدنهای مشتاقان یار / و آن عجب نقشی که آن زیبا نگار آورده بود
عشق را صد رشته جان، در لعل نوشین بسته بود / حسن را صد چشم دل، آینه وار آورده بود
از گلستان شهیدان تا به مهرآباد عشق / موج دریای زمان، چشم انتظار آورده بود
منکران گفتند با یک گل نمی گردد بهار / لیک ما دیدیم، یک گل صد بهار آورده بود
در نگاهش جلوه گل بود و با غوغای عشق / در چن هر گوشه‌های را صد هزار آورده بود

تحلیل حقوقی شهادت سردار سلیمانی

دستور ترامپ و اقدام آمریکا از چندین جهت مخالفت آشکار با حقوق بین الملل دارد:
اول، اقدام به ترور مقام رسمی یک کشور در طی سفر رسمی به کشور دیگر توسط یک نیروی ثالث با توجه به ماده ۸ مکرر اساسنامه دیوان بین الملل کیفری، دولت آمریکا با نیروی نظامی خود علیه مقام رسمی یک کشور در کشور دیگر اقدام به ترور می نماید که این اقدام نقض حاکمیت و تمامیت ارضی دولت عراق از یک طرف و از سوی دیگر ترور یک مقام رسمی ایرانی تعدی به حاکمیت ایران می باشد که باتوجه به ماده ۸ مکرر اساسنامه دیوان بین الملل کیفری که به آن اشاره شد و قطعنامه ۳۳۱۴ مجمع عمومی ملل متحد مصداق جنایت تجاوز می باشد و یک جنایت بین المللی است.

دوم، استفاده از سلاح های سنگین علیه مقام رسمی یک کشور در خاک کشور دیگر در حالی که کشور میزبان از حضور آنها مطلع بوده است مصداق توسل به زور است که ممنوعیت توسل به زور در حقوق بین الملل یک قاعده آمره است و منشور ملل متحد به آن تصریح کرده است لذا این عمل آمریکا مغایر با منشور ملل متحد و نقض قاعده آمره منع توسل به زور است.

سوم، عمل آمریکا مصداق تروریسم بین المللی است، آمریکا خشونت و وحشت را علیه مقامات رسمی به صورت غیر قانونی برای ایجاد وحشت به کار برد، که این عمل عنصر مادی تروریسم بین المللی می باشد، که منتهی به قتل افراد گردیده است و برای دولت آمریکا و ترامپ مسئولیت بین المللی و فردی مفروض می باشد.

چهارم، اقدام نظامی آمریکا در ترور سردار سلیمانی نمونه آشکار نقض صلح بین المللی است که مغایرت آشکار با منشور ملل متحد دارد و هیچ توجیهی در حقوق بین الملل نسبت به آن وجود ندارد.

با توجه به قواعد حقوق بین الملل ترور سردار قاسم سلیمانی و همراهان ایشان در مغایرت با مفاد منشور ملل متحد، ناقض ممنوعیت توسل به زور و نقض آشکار یک قاعده آمره حقوق بین الملل است.

از منظر حقوق بین الملل کیفری فعل مادی جنایت تجاوز و تروریسم و نقض آشکار صلح بین المللی می باشد که مسئولیت بین المللی دولت آمریکا مفروض می باشد. در این جنایت دولت آمریکا در نقض قواعد آمره حقوق بین الملل دارای مسئولیت بین المللی است و شخص ترامپ، مقامات وزارت دفاع آمریکا و نظامیان مجری عملیات تروریستی دارای مسئولیت کیفری می باشند و در چهار چوب حقوق بین الملل قابلیت طرح دعوا در دیوان بین الملل دادگستری به جهت نقض حقوق بین الملل را دارا می باشد. از جهت دیگر امکان تعقیب کیفری ترامپ و مقامات وزارت دفاع آمریکا به جهت ارتکاب تروریسم و تجاوز در محاکم ملی نیز وجود دارد.

چگونه در گوگل سرچ کنیم؟

برای اینکه بدانیم چگونه در گوگل سرچ کنیم؟ باید این را بدانید که می‌توانید از همه مرورگرها استفاده کنید. کافی است آدرس google.com را در نوار مرورگر خود بنویسید و اینتر را بزنید. البته مرورگرهای گوگل کروم و فایرفاکس موزیلا به‌صورت پیش‌فرض از گوگل پشتیبانی می‌کنند. می‌توانید کلمه یا عبارت خودتان را در نوار مرورگر بنویسید و اینتر را بزنید تا با استفاده از گوگل برای شما جستجو انجام دهد. در اینجا به معرفی و مرور کلی بر برخی از ترندهای جستجو در گوگل که بسیار مفید هستند، می‌پردازیم. با یادگیری این روش‌ها شما به یک جستجوگر حرفه‌ای تبدیل می‌شوید.

۱- عبارت واضح

اگر شما یک عبارت واضح را می‌خواهید جستجو کنید بهتر است آن را به‌صورت نقل قول قرار دهید. به‌عنوان مثال بهتر است به‌جای قالب وردپرس، از نقل قول استفاده کنید و به‌صورت زیر جستجو کنید.

مثال جستجو: “ قالب وردپرس ”

۲- حذف کلمات

اگر شما یک عبارت پرتلفاز را در گوگل جستجو کنید به‌احتمال زیاد چند نتیجه‌ی اول تبلیغات است. به‌عنوان مثال اگر شما کلمه هاست را جستجو کنید این موضوع را می‌بینید. برای اینکه این تبلیغات را مشاهده نکنید و نتایج واقعی را مشاهده کنید از منهای استفاده کنید و مانند زیر جستجو را انجام دهید.

مثال جستجو: هاست - تبلیغات

۳- چگونگی جستجو در یک وبسایت خاص

اغلب، شما می‌خواهید برای پیدا کردن مطالب خود در یک وبسایت خاص جستجو کنید. حتی اگر آن سایت از قابلیت جستجوی داخلی پشتیبانی نکند، شما می‌توانید از گوگل برای جستجو در آن سایت استفاده کنید. در این حالت همه‌ی مطالب مرتبطی که در آن سایت قرار دارد را می‌توانید مشاهده کنید. مثال جستجو: نام سایت :موضوع جستجو

۴- کلمات مشابه و مترادف

فرض کنید شما می‌خواهید یک کلمه را در گوگل جستجو کنید و می‌خواهید نتایجی را به شما نشان دهد که حاوی کلمات یا مترادف مشابه با آن باشد. برای انجام این کار، از ~ در مقابل کلمه استفاده کنید. مثال جستجو: “قالب وردپرس ~ ”

۵- کلمات فراموش شده

آیا همیشه یک یا دو کلمه از یک عبارت خاص، شعر، آهنگ، نقل قول فیلم یا هر چیز دیگری را فراموش می‌کنید؟ این مورد را چگونه در گوگل سرچ کنیم؟ شما می‌توانید از ستاره * به‌عنوان یک wildcard استفاده کنید که می‌تواند به شما در پیدا کردن کلمه گم‌شده در یک عبارت کمک کند. مثال جستجو: بنی آدم * یکدیگرند

۶- اخبار در یک مکان خاص

اگر شما به دنبال اخبار مربوط به یک مکان خاص هستید، می‌توانید از دستور زیر برای جستجوی اخبار در گوگل استفاده کنید. در این حالت اولین نتیجه‌ها مربوط به اخبار موردنظر شما در آن مکان است. مثال جستجو: جنگ ستارگان؛ لندن

۷- انواع سند خاص

اگر شما دنبال یافتن یک فایل از یک نوع خاص هستید، می‌توانید با اضافه کردن نام فایل به آخر کلمه موردنظرتان به‌راحتی به آن دسترسی پیدا کنید. به‌عنوان مثال، ممکن است بخواهید در مورد بازاریابی یک مقاله با فایل pdf را دانلود کنید و یا می‌خواهید برای یک ارائه فایل پاورپوینت دانلود کنید. کافی است مانند زیر عمل کنید.

مثال جستجو: بازاریابی pdf

۸- ترجمه

آیا می‌خواهید یک کلمه یا عبارت ساده را از یک زبان به زبان دیگر ترجمه کنید؟ بدون نیاز به وبسایت ترجمه و مانند زیر می‌توانید این کار را انجام دهید.

مثال جستجو: مهربانی به انگلیسی یا kindness به فارسی

ترجمه کلمات

۹- ماشین حساب

دفعه بعد که خواستید محاسبه‌ای را انجام دهید از گوگل استفاده کنید. ماشین حساب گوگل بلافاصله جواب شما را می‌دهد.

مثال جستجو: ۴۵۸۵۵۴ * ۲۵.۸

۱۳- آب‌وهوا

دفعه بعد که شما به دنبال آمار سریع آب‌وهوا یا پیش‌بینی برای یک منطقه خاص بودید از گوگل کمک بگیرید. گوگل بلافاصله به شما یک آمار کلی از آب‌وهوای منطقه موردنظر شما را نشان می‌دهد.

مثال جستجو: Weather Tehran

پنج نکته درباره جایگاه رأی مردم و اهمیت انتخابات از نظر رهبر انقلاب



۱. مراجعه به آرای مردم جزو شریعت اسلامی است
افرادی گمان نکنند که اسلام بزرگوار ما، انتخابات را از فرهنگ غربی گرفت و آن را فاطمی کرد یا تفکر اسلامی و شریعت اسلامی نه. اگر انتخابات مردم‌سالاری و تکیه به آراء مردم جزو دین نمی‌بود و از شریعت اسلامی استفاده نمی‌شد، امام هیچ تقیدی نداشت، آن آدم صریح و قاطع، مطلب را بیان می‌کرد. گردش کار در این نظام به‌وسیله‌ی مردم‌سالاری است؛ یعنی احاد مردم نماینده‌ی مجلس را انتخاب می‌کنند، رئیس‌جمهور را انتخاب می‌کنند، وزرا را با واسطه انتخاب می‌کنند، خبرگان را انتخاب می‌کنند، رهبری را با واسطه انتخاب می‌کنند. کار دست مردم است. این، پایه‌ی اصلی حرکت امام بزرگوار است. ۹۲/۲۲/۱۴

۲. دوست و دشمن چشمشان به انتخابات ایران است
مسئولان کشورهای دستگرفته‌ی دولتی آمریکا شما بگیرند، تا قدرت‌های اروپایی و کشورهای اروپایی، تا دولت‌هایی در این منطقه که دنباله‌رو آمریکا هستند تا آن نخست‌وزیر گردن‌شکسته‌ی رژیم صهیونیستی -حمه‌ی اینها- چشمشان به این است که شما روز جمعه چگونه وارد میدان می‌شوید و با چه حجمی وارد میدان می‌شوید یا چه روحه‌ای وارد عرصه‌ی انتخابات می‌شوید، همه دارند نگاه می‌کنند این یک طرف فتنه است؛ یک طرف دیگر فتنه هم منت‌های منطقه‌ای که غالباً با چشم عظمت به منت ایران نگاه می‌کنند و خیلی از آنها حسرت این آزادی و این مردم‌سالاری را که در اینجا هست می‌برند و نگاه می‌کنند و منت ایران را تحسین می‌کنند اینها هم دوست‌داران شما هستند اینها هم چشمشان در روز جمعه به انتخابات است. ۹۲/۲۲/۱۷

۳. انتخابات است که سایه جنگ را دور می‌کند
گاهی می‌شویم در گذشته شفته‌ایم که بعضی‌ها گفته‌اند ما که آمدیم مسئولیت پیدا کردیم، توکتیم سایه‌ی جنگ را از سر کشور برداریم! نه، این حرف‌ها، حرف‌های درستی نیست؛ از بنده بشنوید، آنچه سایه‌ی جنگ را سایه‌ی نمازش دشمن را در طول این سال‌های متعددی از سر این کشور رفع کرده حضور مردم بوده است، خوب این حضور چه‌جوری نشان داده می‌شود؟ مهم‌ترین مظهر این حضور، انتخابات است. من به مردم نمی‌گویم فلان کس را انتخاب بکنید، فلان کس را انتخاب نکنید. اما به مردم عرض می‌کنم و اسرار می‌کنم که حتماً در پای صندوق رأی حاضر بشوید و رأی بدهید، به هر کس که تشخیص می‌دهید این باید اتفاق بیفتد هر کس کشور را دوست دارد، هر کس نظام را دوست دارد، هر کس امنیت را دوست دارد جز احاد مردم -باید بیاید وارد میدان انتخابات بشود، بیاید پای صندوق؛ شتر دشمن را این کم می‌کند. ۹۲/۲۲/۱۶



۴. رسانه‌هایی که دائم علیه انتخابات ایران تبلیغ می‌کنند
آمریکایی‌ها ۲۵ سال در دوران رژیم طاغوت، در ایران حضور داشتند. [اما] مجلس‌های شورای فرمایشی و سخره‌ی آن روز، یک بار مورد اقتدار آمریکایی‌ها قرار نگرفت. اگر به تاریخ مراجعه کنید و فضای انتخابات دوران محمدرضا را بخوانید -و قبل از آن هم بدتر از آن، دوران رضاشاه- [آزاد] که انگلیس‌ها در اینجا مسلط بودند و بعد هم آمریکایی‌ها مسلط شدند، یک بار به این انتخابات فرمایشی نمایشی مسخره اعتراض نکردند، آن هم به رژیم‌های مستبد و دیکتاتور و وراثتی‌ای که در این منطقه هست، یک کلمه اعتراض نمی‌کنند. اما به ایران که این جور پشت سر هم انتخابات انجام گرفته است و همه‌ی آن‌کان نظام‌گر رهبری نظام و رئیس‌جمهوری نظام، تا نمایندگان مجلس، تا نمایندگان خبرگان، تا نمایندگان شوراهای شهری -به‌وسیله‌ی مردم انتخاب می‌شوند دائم اشکال می‌کنند، ایرادهای دروغین می‌کنند. ۹۲/۲۲/۱۸

کلیدواژه/۳	کلیدواژه/۲	کلیدواژه/۱
تحلیل حقوقی شهادت سردار سلیمانی	مدیریت ریسک	جایگاه رأی مردم از نظر رهبر انقلاب

avayeandishe@shiraz.ir	
انواع سقف و ویژگی آنها	

سقف ها از لحاظ نوع ساخت و عملکرد سازه ای با توجه به شرایط می توانند به روشهای گوناگون طراحی و اجرا شوند. به طور کلی انواع سقف ها شامل سقف های چوبی، سقف طاق ضربی، سقف کامپوزیت، سقف تیرچه بلوک، سقف دال، سقف کرومیت، سقف کوبیاکس و سقف یوبوت می باشند.

ویژگی های اصلی سقف

مهم ترین ویژگی های یک سقف را می توان به ترتیب زیر برشمرد:

۱) **مقاومت و پایداری** آن در برابر نیروهای وزن خود و بارهایی که قرار است سقف تحمل نماید که عمده ترین آن در بام بار برف می باشد.

۲) **مقاومت در برابر آب و هوا**: سقف باید به وسیله مصالح عایق مانع از عبور رطوبت به داخل فضا شود.

۳) **دوام قطعات** و اجزای مختلف تشکیل دهنده سقف در برابر فرسودگی.

۴) **مقاومت حرارتی** در برابر گرما و سرما و آتش سوزی از جمله ویژگی های یک سقف مناسب است.

شایان ذکر است چنین ویژگی هایی برای سازه سقف یا ساختار اصلی سقف لحاظ می شود و سقف ها به لحاظ طراحی و دکوراسیون داخلی نیز انواع مختلفی همچون سقف کاذب دارند که در مباحث معماری و طراحی داخلی مد نظر بوده و ویژگیهایی همچون عایق صوت بودن، زیبایی، وزن و غیره در آنها موردتوجه است.

انواع سقف

سقف طاق ضربی

سقف چوبی

دال ها (یکطرفه ، دوطرفه و تیرچه بلوک)

سقف های کمپوزیت

سقف های خرابایی یا فضایی

سقف کرومیت

سقف کوبیاکس

سقف یوبوت

سقف طاق ضربی

سقف طاق ضربی یکی از قدیمی ترین و سنتی ترین نوع سقف های رایج در

کشور می باشد. سهولت استفاده، پایین بودن هزینه ساخت و امکان تغییر بخش هایی از ساختمان بعد از استفاده از سقف طاق ضربی، از دلایل رواج این سقف بوده‌است. جهت اجرای این سقف، بین دو تیر موازی که در اصطلاح به آن پل گفته میشود تیرهای فرعی به موازات هم و عمود بر پل ها نصب می شوند. فاصله ی تیرهای فرعی معمولاً بین ۰٫۷ تا ۱٫۲ متر میباشد و دهانه های قابل اجرا برای این نوع سقف ها حداکثر تا حدود ۵ متر میباشد.

جهت اجرای این نوع سقف از آجر فشاری و ملات گچ و خاک استفاده می شود. در این نوع سقف آجر فشاری را با ضربه دست و با فشار اندکی با ملات گچ وخاک به صورت قوسی کار میگذارند. علت اجرای قوسی این نوع سقف ها انتقال بار وارده از سقف به تیرهای فرعی میباشد .مشکل عمده این نوع سقف لرزش بیش از حد آنها میباشد به گونه ای که حتی با راه رفتن بر روی این نوع سقف به لرزش در می آیند. معمولاً برای جلوگیری از این مشکل میلگردهایی به صورت ضربدری بین تیرهای فرعی زده میشود. همچنین، ریختن دوغاب گچ بر روی سقف و ریختن ملات ماسه سیمان بین آجر فشاری و تیر فرعی باعث افزایش سختی و صلبیت سقف می گردد.

مزیت های سقف طاق ضربی

سرعت اجرای بالا

در دسترس بودن مصالح

عدم نیاز به تخصص اجرای بالا

پایین بودن هزینه اجرا

امکان تغییر بخش هایی از ساختمان پس از اجرا

معایب سقف طاق ضربی

یکپارچه نبودن و نداشتن پایدتگی و انسجام کافی

خوردگی آهن در تماس با سیلیکات گچ لرزش در اثر عواملی چون راه رفتن روی سقف و یا دیگر عوامل محیطی

وزن بالای سقف و نبود استحکام در دیافراگم سقف که باعث فروریختن آوار سنگین در هنگام زلزله و آسیب جدی به ساکنان می شود.

تعاریف طرح تفصیلی (بخش نهم)

تبصره ۱: چنانچه در نقشه های طرح تفصیلی عرض تعیین شده برای یک محور از عرض موجود محور فوق کمتر باشد، کماکان عرض موجود گذر مورد نظر ملاک عمل خواهد بود.

تبصره ۲: معابری که در مناطق ساخته شده قرار دارند ولی در شبکه پیشنهادی طرح تفصیلی عرض آن مشخص نشده است، در صورت صدور پروانه مطابق ضوابط قبلی، عرض اعلام شده در پروانه صادره ملاک عمل خواهد بود. در غیر این صورت عرض گذر بر اساس آئین نامه گذربندی محاسبه می گردد.

۵- معابر اتومبیل رو ین باز و ین بست در بافت خالی دارای عرضی طبق جدول زیر خواهند بود:

تبصره: طراحی شبکه ها در این اراضی (بافت خالی) تا سطح شبکه معابر فرعی درجه دو طرح تفصیلی طراحی می گردند و شبکه های با نقش ضعیف تر در زمان طراحی و تفکیک زمین بر اساس سلسله مراتب شبکه معابر توسط طراح تثبیت می گردد.

نوع گذر	نوع بافت	عرض گذر (متر)	۸	۱۰	۱۲
بن‌بست (طول)	پهنه مسکونی تراکم کم	۵۰-۰	۵۰-۱۰۰	۵۰	—
	پهنه مسکونی تراکم متوسط	—	۱۰۰-۰	۱۵۰-۱۰۰	—
	پهنه مسکونی تراکم زیاد	—	۵۰-۰	۱۰۰-۵۰	—
بن باز (طول)	پهنه مسکونی تراکم کم	۵۰-۰	۵۰-۱۰۰	۱۵۰-۱۰۰	—
	پهنه مسکونی تراکم متوسط	—	۱۰۰-۰	۱۵۰-۱۰۰	—
	پهنه مسکونی تراکم زیاد	—	—	۱۰۰-۰	—

مدیریت ریسک (بخش اول)

مدیریت ریسک : رویکردی نوین برای ارتقای اثربخشی سازمانها

مقدمه:تحولات عمده در محیط کسب و کار مثل جهانی شدن کسب و کار و سرعت بالای تغییرات در فناوری، باعث افزایش رقابت و دشواری مدیریت در سازمانها گردیده است. در محیط کسب و کار امروز، مدیریت و کارکنان می‌بایست توانایی برخورد با روابط درونی و وابستگی‌های مبهم و بفرنج میان فناوری، داده‌ها، وظایف، فعالیتها، فرایندها و افراد را دارا باشند. در چنین محیطهای پیچیده‌ای سازمانها نیازمند مدیرانی هستند که این پیچیدگی‌های ذاتی را در زمان تصمیم‌گیری‌های مهمشان لحاظ و تفکیک کنند. مدیریت ریسک مؤثر که بر مبنای یک اصول مفهومی معتبر قرار دارد، بخش مهمی از این فرایند تصمیم‌گیری را تشکیل می‌دهد. در این مقاله این اصول به وسیله شناسایی عناصر اصلی ریسک و بررسی چگونگی تأثیر بالقوه این عناصر در موفقیت سازمانها و چگونگی مقابله و مدیریت ریسکها مورد بحث قرار می‌گیرد.

تعریف ریسک : برای درک طبیعت ریسک، ابتدا باید از تعریف آن آغاز کرد. اگرچه تفاوت‌های فراوانی در چگونگی تعریف ریسک وجود دارد ولی تعریفی که در ادامه ارائه می‌شود، به طور مختصر ماهیت آن را نشان می‌دهد. ریسک یعنی احتمال متحمل شدن زیان (DOROFEE-96) این تعریف شامل دو جنبه اصلی از ریسک است: مقدار زیان می‌بایست ممکن باشد. عدم اطمینان در رابطه با آن زیان نیز می‌بایست وجود داشته باشد. در اکثر تعاریفی که از ریسک شده است به صورت روشن به دو جنبه آن، یعنی زیان و عدم اطمینان اشاره شده است. ولی سومین جنبه آن یعنی انتخاب، معمولاً به صورت ضمنی مورد اشاره قرار می‌گیرد که منظور از انتخاب، چگونگی توجه نمودن به آن است. این سه شرط، پایه‌های اساسی ریسک و مبنایی برای بررسی عمیق‌تر آن هستند.

- انواع مختلف ریسک:** اصطلاح ریسک به صورت گسترده‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرد. ولی مخاطبان مختلف اغلب تعبیرهای نسبتاً مختلفی از آن دارنده ارتباط ریسک با فرصت به شرایط تلقی ریسک بستگی دارد. بعضی اوقات، یک وضعیت هم فرصت سودآوری و هم امکان بالقوه زیان را فراهم می‌سازد. ولی در موارد دیگر، فرصت سودآوری وجود ندارد و تنها امکان بالقوه زیان موجود است. بنابراین ریسک می‌تواند دارای دو نوع تقسیم فرعی دیگر باشد. ریسک سوداگرانه، ریسک خطرناک
- ریسک سوداگرانه:** در ریسک سوداگرانه، شما می‌توانید یک سودآوری تحقق‌یافته یا بهبودی در روال شرایط نسبت به وضع موجودتان داشته باشید و به طور هم‌زمان نیز امکان بالقوه‌ای برای تجربه یک زیان یا بدتر شدن شرایط نسبت به وضع موجود را داشته باشید. قماربازی یک مثال از انجام یک ریسک سوداگرانه است. وقتی شما یک شرط‌بندی انجام می‌دهید، می‌بایست احتمال به دست آوردن پول بیشتر در مقابل انتظار از دست دادن میزان شرط‌بندی‌تان را مورد ارزیابی قرار دهید. افزایش ثروتتان است و تمایل شما به سرمایه‌گذاری در ریسک، به منظور فراهم ساختن یک فرصت سودآورانه است.

- ریسک خطرناک:** در مقابل ریسک خطرناک فقط یک امکان بالقوه زیان به همراه دارد و هیچ فرصتی برای بهبود روال شرایط فراهم نمی‌سازد. برای مثال به چگونگی در نظر گرفتن امنیت، به‌عنوان یک ریسک خطرناک توجه کنید. فرض کنید که شما نگران محافظت از اشیای با ارزشی باشید که در خانه نگهداری می‌شوند. هدف اصلی شما در این مثال، اطمینان از عدم دستبرد به اشیای موجود در منزل شما بدون اطلاع و اجازه از جانب شماست. بعد از بررسی میزان کیفیت امنیت اشیاء، امکان دارد که شما تصمیم به نصب یک سیستم امنیتی در منزلتان به منظور جلوگیری از ورود دزد و سرقت اشیاء بگیرید. توجه کنید که هدف در این مثال طبق تعریف، تنها تمرکز ریسک بر روی محدوده امکان بالقوه زیان است. در اکثر شرایط مناسب، شما تنها آنچه را که هم اکنون مالک آن هستید، محافظت می‌کنید و هیچ امکان بالقوه‌ای برای سودآوری وجود ندارد. در این مثال شما تمایل به کسب آرامش خاطر به واسطه جلوگیری از عواقب ناخوشایند ورود به منزلتان دارید. هدف شما به عنوان احساس امنیت بیشتر، تعیین‌کننده شرایطی است که ریسک منظور می‌شود. بعد از تجزیه و تحلیل شرایط، شما ممکن است تصمیم به نصب یک سیستم امنیتی در منزلتان به منظور ایجاد موانع برای سارقان بگیرید. ممکن است این گونه استدلال کنید که افزایش امنیت احتمالاً برای شما احساس امنیت بیشتری به ارمغان خواهد آورد و متعاقباً باعث کسب آرامش خاطر می‌شود که شما به دنبال آن هستید. در این مثال، شما تمایل به سرمایه‌گذاری مالی در یک سیستم امنیتی به منظور فراهم آوردن یک فرصت احساس امنیت بیشتر برای خود دارید. ریسک امنیتی در این مثال، سوداگرانه است زیرا در این مورد میزان تحمل برای ریسک (به عنوان مثال مقدار پولی که شما تمایل دارید در یک سیستم امنیتی سرمایه‌گذاری کنید) با میزان علاقه شما برای تحقق یک فرصت (به عنوان مثال کسب آرامش خاطر) در توازن است.

- بنابراین ریسک به صورت کاملاً مشخص و روشنی قابل طبقه‌بندی به عنوان سوداگرانه و خطرناک بر مبنای نوع آن نیست بلکه بر اساس شرایطی که از آن ادراک می‌شود، قابل دسته‌بندی است.
- ریسک استراتژیک:** ریسک استراتژیک، ریسکی است که یک سازمان برای تحقق اهداف تجاری‌اش می‌پذیرد. در مضمون این تعریف امکان بالقوه سودآوری و زیان‌دهی، هر دو وجود دارد که ریسک استراتژیک را طبیعتاً سوداگرانه می‌سازد. توجه کنید که چگونه چهار عنصر ریسک برای ریسک استراتژیک به کار برده می‌شود. برای مثال، شرایطی را فرض کنید که مدیریت ارشد در یک مؤسسه مالی در حال بررسی درباره ورود به یک بازار جدید مثل ایجاد خدمات بانکداری آنلاین است. از آنجایی که این امر به واسطه فرایند تصمیم‌گیری به اجرا گذاشته می‌شود، مدیریت می‌بایست فرصتها و تهدیدهای بالقوه موجود در آن بازار را بررسی کند. محتوا در این مثال خاص، بازار خدمات بانکداری آنلاین است. تمامی فعالیتها، شرایط و پیامدها می‌بایست در داخل این محتوای خاص در نظر گرفته شوند. فعالیتها در این مثال طیفی از انتخابهای استراتژیک سنجیده شده است. مدیریت تعدادی از انتخابهای قابل پیگیری، شامل چهار مورد زیر را پیش روی دارد: تصمیم گرفتن برای ورود فوری به بازار، انجام اقدام احتیاطی از طریق ارایه خدمات آزمایشی اندک، در حال حاضر عملی انجام ندادن ولی محفوظ نگهداشتن حقوق برای اقدامات آتی، تصمیم گرفتن برای عدم ورود به بازار.

- شرایط در این مثال شامل روندهای جاری و عدم اطمینان نسبت به خدمات بانکداری آنلاین از جمله تعداد مشتریان بالقوه، آنچه که رقیبا ممکن است انجام بدهند و شایستگی‌های اصلی سازمان در حال حاضر است. ترکیب هر فعالیت استراتژیک با روندهای جاری و عدم اطمینان، یک طیفی از پیامدها یا مجموعه‌ای از سودآوری و زیان‌دهی بالقوه برای سازمان تولید می‌کند. مدیریت، درجه نسبی هر فرصت و ریسک ناشی از هر فعالیت استراتژیک را مورد بررسی قرار می‌دهد. آنها بهترین انتخاب را بر مبنای میزان تحمل ریسک در مقابل میزان تمایل برای به دست آوردن مزایایی از فرصتهای آن، انجام می‌دهند. بنابراین چهار عنصر اصلی ریسک یک ابزار مفید برای تجزیه و درک یک ریسک تجاری استراتژیک فراهم می‌سازد. این عناصر همچنین در زمان بررسی یک ریسک خطرناک، مثل ریسک عملیاتی مفید واقع می‌شود.